
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Favara,07/12/2022 

 
Al Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosetta Morreale 

Alla professoressa Angela Nigrelli 
Alla docente Anna Maria Nobile 

All’Albo 
Al Sito Web 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE – Progettista e collaudatore- relativo 
al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-202  
CUP: G24D2200 0450006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le amministrazioni pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 





 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei” 2014/2020; 
VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli 
esperti interni/esterni; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
VISTA la candidatura n. 1083909 del 3/06/2022, con la quale questo istituto ha richiesto il finanziamento del 
progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGEABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10731 del 5-12-2022 relativo al progetto in oggetto; 
VISTO l’Avviso Pubblico per la Procedura di Selezione di Esperto Progettista e Collaudatore Prot.n. 10119 
del 22/11/2022 –Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU.  Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR); 
VALUTATA l’opportunità di costituire una speciale commissione composta da soggetti di piena fiducia 
dell’amministrazione e professionalmente qualificati a cui affidare il compito di procedere all’esame e alla 
valutazione dei curricula presentati per gli incarichi specificati in oggetto; 

DETERMINA 
 

di costituire la commissione valutatrice per la selezione della figura di PROGETTISTA e COLLAUDATORE 
per la valutazione delle istanze relative alle figure succitate; 
di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:  
Presidente D.S. Rosetta Morreale 
Segretario Verbalizzante ins. Anna Maria Nobile 
Componente professoressa Angela Nigrelli   
La commissione deve funzionare con i tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. La 
commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 
 

CONVOCA 
le SS.LL. per il giorno 09/12/2022 alle ore 11:00, presso la sede centrale dell’Istituto in via Compagna, 18- 
Favara, nei locali della presidenza per procedere alle operazioni di selezione. 
 
 

Il dirigente Scolastico 
Rosetta Morreale 

 
(Firma autografa sostituita con indicazione a mezzo 

stampa ai sensi del comma 2, art.3 D. Lgs.39/93) 
 


